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RELATORIO DE GESTAO FISCAL
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R$ 1,00

SALDO DO
EXERCICIO
2017

SALDO DO EXERCICIO 2018

Até o 1° |
Quadrimestre |

Até o0 2° |
Quadrimestre |

Até o 3° |
Quadrimestre |

DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamento
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdencidrias
De Demais Contribuicfes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Ndo Financeira
Demais dividas contratuais
Precatdrios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras dividas
DEDUCOES (11)
Disponibilidade de caixa
Disponibilidade de caixa bruta
(-) Restos a pagar processados
Demais haveres financeiros
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DIVIDA CONSOLIDADA LEQUIDA (DCL)(1IT) = (I - 11)

0,00 |

-1.807.921,83 |

-1.629.379,60 |

0,00 |

Receita corrente liquida - RCL

22.711.185,72 |

23.047.810,12 |

24.069.487,45 |

24.797.771,11 |

% da DC sobre a RCL (1/RCL)

0,00%]

0,00%]

0,00%]

0,00%]
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% da DCL sobre a RCL (I111/RCL)

0,00%]

-7,844)

-6,77%|
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0,00%]

Limite definido por resolucdo do Senado Federal (%)

27.253.422,86 |

27.657.372,14 |

28.883.384,94 |

29.757.325,33 |

Limite de alerta (inciso Il do parag.1° do art.59 da LRF) (%)

24.528.080,58 |

24.891.634,93 |

25.995.046,45 |

26.781.592,80 |

OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatdrios anteriores a 05/05/2000 , ) ) )
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (Ndo incluidos na DC , ) ) ,
Passivo atuarial , ) ) )
Insuficiéncia financeira , , , 1.207.378,
Depésitos e Consignagbes sem Contrapartida 175.63

Restos a pagar ndo processados 601.16 581.49 561.19 1.060.62

Antecipacdes de receita orcamentaria - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP
APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015
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FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Primavera - DATA DA EMISSAO: 01/02/2019 - HORA DA EMISSAO: 08:52:08

NOTA: 1-Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados,
esse saldo negativo ndo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira®, no quadro "Outros Va -
lores ndo integrantes da Divida Consolidada". Assim, quando o calculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa
linha devera ser (0) zero.

2-Refere-se aos precatérios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal, ainda
ndo foram incluidos no orcamento ou constam no orcamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatorios
foram incluidos ou que deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo compor a linha “Precatdrios Posteriores a 05/05/2000
(inclusive) - Vencidos e ndo pagos"

NOTA: Os valores da Camara ndo estdo contemplados neste relatério.
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